



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.๖
บ้านนาเกา คุ่มต่าต๊ะสอ เส้นทางบ้านนายสมาน กองทุน ถึงแยกบ้านนายคาน ยงคง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.๖ บ้านนาเกา คุ่มต่าต๊ะสอ เส้นทางบ้านนายสมาน กองทุน ถึงแยกบ้านนายคาน ยงคง วางท่อ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๘๔ ท่อ บ่อพัก ๒๑ บ่อ (ตามแบบมาตรฐาน ทล-๕-๓๐๑) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณที่ตั้งไว้ ๕๘๕,๐๐๐ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้องตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ ม.๖ บ้านนาเกา คุ่มต่าต๊ะสอ เส้นทางบ้านนายสมาน กองทุน ถึงแยกบ้านนายคาน ยงคง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยราคากลางงานเป็นเงินทั้งสิ้น ๕๕๔,๗๘๐.๑๔ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทสิบสี่สตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๖ บ้านนาแก ตำบลตระสอเส้นทางบ้านนายสมาน กองทุน ถึง
แยกบ้านนายคาน ยงคง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๕๘๕,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน วางท่อ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๘๔ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน
๒๑ บ่อ (ตามแบบมาตรฐาน ทด-๕-๓๐๑)
๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ : ๑๐ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๕๔,๗๘๐.๑๔ บาท (สี่แสนห้า
หมื่นสี่พันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการประมาณการ และราคา (แบบ ปร.๔) ตามแนบท้าย
 - ๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) ตามแนบท้าย
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณัฐวัช เพชรประกอบ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นางสาวปภาดา โชคเมธางษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง
 - ๗.๓ นายกริธาพล ม่วงอ่อน ตำแหน่ง นายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านนาเกา ตำบลระตะสอเส้นทางบ้านนายสมาน กองทุน ถึงแยกบ้านนายคาน ยางคง

ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านนาเกา ตำบลระตะสอเส้นทางบ้านนายสมาน กองทุน ถึงแยกบ้านนายคาน ยางคง ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	347,399.08	1.3091	454,780.14	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.. %
					ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.. %
					- หักเงินประกันผลงาน ..0. %
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			454,780.14	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			454,780.14	
	ตัวอักษร	(สีสันห้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทสิบสี่สตางค์)			

ขนาดเนื้อที่ 205 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,218 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ 1.ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์ ประจำเดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

2.ราคาน้ำมันดีเซล87ที่อำเภอเมืองสุรินทร์(ราคา 32.00-32.99 บาท / ลิตร เฉลี่ย 32.42 บาท / ลิตร)

3.ค่า FACTOR F ใช้ของงานก่อสร้าง ตามหนังสือที่ กค 0433.2/ว499 ลว.28 สิงหาคม 2566

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

-คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลาง ในการจัดจ้างเป็นเงิน

454,780.14 บาท

-เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดจ้าง

ความเห็นของคณะกรรมการพิจารณา กำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 606/2568 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2568)

☒ เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางตามที่กำหนดในประมาณราคา☐ ไม่เห็นชอบ.....

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณัฐวัช พชรประกอบ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปภาดา โชคเมธพงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายกริธาพล ม่วงอ่อน)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสิทธิศักดิ์ มาลีหาล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

(นายพิสูตร ดีเลิศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

รายละเอียดประมาณการ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ หมู่ที่ 6 บ้านนาเกา คุ่มต้วต๊ะสอเส้นทางบ้านนายสมาน กองทุน ถึงแยกบ้านนายคาน ยงคง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านนาเกา คุ่มต้วต๊ะสอเส้นทางบ้านนายสมาน กองทุน ถึงแยกบ้านนายคาน ยงคง ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน วางท่อ คสล.ขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 184 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 21 บ่อ

ตามแบบมาตรฐาน ทล-5-301

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	ดินขุด	34.65	ลบ.ม.		-	18.78	650.73	650.73	
	ทรายหยาบ	3.47	ลบ.ม.	411.21	1,424.84		-	1,424.84	
	คอนกรีต (กำลังอัด180 กก./ตร.ซม.)	2.31	ลบ.ม.	1,831.78	4,231.41	327.00	755.37	4,986.78	
	คอนกรีต (กำลังอัด240 กก./ตร.ซม.)	14.70	ลบ.ม.	1,981.31	29,125.26	327.00	4,806.90	33,932.16	
	เหล็กกลมผิวเรียบ Ø 9 มม.	806.88	กก.	21.60	17,428.67	4.40	3,550.29	20,978.96	
	ลวดผูกเหล็ก	21.00	กก.	48.14	1,010.94		-	1,010.94	
	เหล็กฉาก 50x50 มม. ทน 6 มม.	11.90	ท่อน	573.83	6,828.58	160.80	1,913.52	8,742.10	
	แผ่นเหล็ก 0.10 x 0.009 ม.	19.36	แผ่น	962.62	18,631.51	254.34	4,922.75	23,554.26	
	แผ่นเหล็ก 0.05 x 0.005 ม.	50.54	แผ่น	267.29	13,508.84	70.68	3,572.17	17,081.00	
	ไม้แบบทั่วไป	33.60	ตร.ม.	556.08	18,684.29		-	18,684.29	
	ค่าแรงไม้แบบ	168.00	ตร.ม.		-	139.00	23,352.00	23,352.00	
	ตะปู (คละ)	4.20	กก.	30.60	128.54		-	128.54	
2	งานท่อ								
	ท่อระบายน้ำ Ø 0.60 x 1.00 ม.	184.00	ท่อน	539.72	99,308.48	345.00	63,480.00	162,788.48	
	ปูนผสม	15.50	ถุง	161.22	2,498.38			2,498.38	
	ทราย	2.37	ลบ.ม.	411.21	975.81			975.81	
	ทรายหยาบรองพื้น	3.68	ลบ.ม.	411.21	1,513.25		-	1,513.25	
	คอนกรีต (กำลังอัด 180 กก./ตร.ซม.)	7.36	ลบ.ม.	1,831.78	13,481.90	327.00	2,406.72	15,888.62	
	งานแบบทั่วไป	7.36	ตร.ม.	556.08	4,092.75		-	4,092.75	
	ค่าแรงไม้แบบ	36.80	ตร.ม.		-	139.00	5,115.20	5,115.20	
3	ป้ายแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง		ป้าย	-	-			-	
	รวมทั้งสิ้น							347,399.08	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 608/2568 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2568)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐวัช เพชรประกอบ)

(นางสาวปภาดา โชคเมธพงษ์)

(นายกริฑาพล ม่วงอ่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้อำนวยการกองคลัง

นายช่างโยธา

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านนาผา คู่มุ่ตราตะสะสรเส้นทางบ้านนาผาสมาน กองทุน ถึงแยกบ้านนาผา ยางคอง
ตำบลนาผาใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ลำดับ	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	ค่าขนส่ง		รวมค่าวัสดุ	ค่า เครื่องจักร	ค่าแรง	หมายเหตุ
					กม.	ราคา				
1	ดินขุด	34.65	ลบ.ม.					18.78		ตารางงานดินงานชลประทาน 2558
2	ทรายหยาบ	3.47	ลบ.ม.	411.21			411.21			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน พ.ค.68
3	งานคอนกรีตรูปลูกบาศก์ (กำลังอัด 180 กก./ตร.ซม.)	2.31	ลบ.ม.	1,831.78			1,831.78			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ส.ค.68
4	งานคอนกรีตรูปลูกบาศก์ (กำลังอัด 240 กก./ตร.ซม.)	14.70	ลบ.ม.	1,981.31			1,981.31			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ส.ค.68
	- ค่าแรงเทคอนกรีตผสมเสร็จ								327.00	บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
5	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 9 มม.	806.88	กก.	21.60			21.60			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ส.ค.68
	ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเสริมคอนกรีต (๑ น้อยกว่า 10 มม.)						-		4.40	บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558
6	ลวดผูกเหล็ก	21.00	กก.	48.14			48.14			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ส.ค.68
7	เหล็กฉาก 50 x 50 x 6 มม.(หนัก 26.80 กก.)	11.90	ฟ่อน	573.83			573.83		160.80	ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์เดือน ส.ค.68
8	แผ่นเหล็ก 0.10 x 0.009 ม.(หนัก 42.39 กก.)	19.36	แผ่น	962.62			962.62		254.34	www.onestockhome.com
9	แผ่นเหล็ก 0.05 x 0.005 ม.(หนัก 11.78 กก.)	50.54	แผ่น	267.29			267.29		70.68	www.onestockhome.com
	ค่าแรงเหล็กรูปพรรณ 12 บาท / กก.(คิด50 %)									บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
10	งานแบบทั่วไป (ไม่กะบาก ไม่ใส่ ขนาด 1" x 8")	33.60	ตร.ม.	556.08			556.08			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ส.ค.68
11	ค่าแรงไม้แบบ(แบบหล่อทั่วไป)	168.00	ตร.ม.						139.00	บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านนาเกา คุ่มดราดะสอเส้นทางบ้านนาสมาน กองทุน ถึงแยกบ้านนาผาน ยงค

ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์

ลำดับ	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	ค่าขนส่ง		รวมค่าวัสดุ	ค่า เครื่องจักร	ค่าแรง	หมายเหตุ
					กม.	ราคา				
12	ตะปูตอกไม้ ขนาด 2 นิ้ว บรรจุลง นน.สุทธิ 17.6 กก	4.20	กก.	538.63		-	30.60			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ส.ค.68
13	งานท่อระบายน้ำ Ø 0.60 x 1.00 ม.	184.00	ท่อน	539.72			539.72			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ส.ค.68
	ค่าแรงวางท่อระบายน้ำ								345.00	หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร 2565
14	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง	15.50	ถุง	161.22			161.22			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ส.ค.68
15	ทรายผสมปูน	2.37	ลบ.ม.	411.21			411.21			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ส.ค.68
16	ทรายหยาบรองพื้น	3.68	ลบ.ม.	411.21			411.21			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ส.ค.68
	- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซล 87 ปตท. อ.เมือง วันที่ ส.ค.68 เท่ากับ 32.42 บาท/ลิตร									ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างประเภททุก 10 ล้อพ่วง
17	งานป้ายแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง		ป้าย				-			สืบราคาร้าน ป.ป้าย 087-4444612

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 608/2568 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2568)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายณัฐวัช เพชรประกอบ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวปภาดา ไขคะธำพงษ์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายกฤษพล ม่วงอ่อน)
นายช่างโยธา